Banisi, ka
yınvalidesi divan şairi Hubbı Hatun'dan
dolayı Hubbı Mollası veya Molla Çelebi ola
rak da tanınan Anadolu kazaskeri Meh
med VüsCılı Efendi'dir. Ankara'da Vakıflar
Genel Müdürlüğü'nde bulunan (nr. 624)

992 (1584) tarihli vakfiyesiyle eserleri hak
kında bilgi veren tezkirelerdeki kayıtlar
dan anlaşıldığına göre cami ve hamam
Mimar Sinan tarafından inşa edilmiştir.
Caminin batısında yer alan külliyenin ha
mamı 1957'de yol genişletme çalışmaları
sırasında ortadan kaldırılmış, son cema
at yerinin önünde Sadrazam Koca Yusuf
Paşa'nın 1201'de ( 1786-87) yaptırdığı se
bil de yerinden sökülerek biraz ilerideki

Kabataş İskelesi önüne monte edilmiştir.
Hamam kitabesinin kaynaklardaki met
ninde yer alan bir kelimenin farklı imla
sından (hamamın-hamamını) dolayı eb
ced hesabı ile ayrı tarihler çıkarılsa da,
"Görenler ol makam-ı dil -küşanın dedi ta
rıhin / Leb-i deryada seyran eyle hamma
mını manianın" beyti 969 ( 1561-62) yılını
vermektedir. Cami de bu tarihte veya he
men sonra tamamlanmış olmalıdır.

Cami. Mimar Sinan'ın yalın bir dene
mesi olarak literatüre geçen ve Fındıklı
Camii adıyla da bilinen yapı altı destekli
camiler grubuna girmektedir.

Ortada girişin önünde yer
alan kubbeli birim sekizgen kasnaklı olup
diğerlerine göre biraz daha yüksek tutu
larak cephe monotonluktan kurtarılmış
tır. Günümüzde içleri beyaz boyalı olan
son cemaat yeri kubbelerinin 1958 yılın
daki yeni inşasında kalem işiyle tezyin
edildiği bilinmektedir.

Kütüphane. 1296 ( 1879) tarihli Devlet
Salnamesi'nden ve Süleymaniye Kütüp
hanesi'nde Molla Çelebi Kütüphanesi fih
ristindeki bilgilerden anlaşıldığına göre
çeşitli kişiler tarafından vakfedilen kitap
larla cami içerisinde bir kütüphane ku
rulmuştur.

Molla Fenarı. ilk öğrenimini babasının
yanında tamamladıktan sonra İznik'te
Alaeddin Ali Esved'in derslerine devam
etti. Hocasıyla arasında geçen ilmı bir tar
tışma yüzünden oradan ayrıldı ve Amas
ya'ya gitti. Amasya'da Cemaleddin Aksa
rayı'nin öğrencisi oldu ve 778 ( 1376) yılın
da kendisinden icazet aldı. Ardından Sey
yid Şerif el-Cürcanı ile birlikte gittiği Ka
hire' de başta Ekmeleddin el-Babertı ol
mak üzere çeşitli alimlerden şer·ı ilimleri
tahsil etti; Babertı'den de icazet aldıktan
sonra Bursa'ya döndü.

Mehmed
Bey ve Ali Bey hürriyetine kavuşmuş ve
Tim ur tarafından Karamanlı ülkesinin yö
netimine getirilmişti. Molla Fenarı de
muhtemelen Mısır seyahati dönüşünde
Konya ve Karaman'a uğradığında tanış
tığı Mehmed Bey'Ie Karaman'a gitti. Ora
da on yıldan fazla bir müddet ders verdi.
81 Tde ( 1414 ı Bursa'ya döndü ve Çelebi
Sultan Mehmed devrinde 818 (1415) yı
lında ikinci defa Bursa kadılığına getiril
di. 822'de ( 1419) çıktığı hac seyahatinden
dönerken Kahire'ye uğradı ve el-Melikü'I
Müeyyed Şeyh el-Mahmüdı'nin isteğiyle
bir süre orada kaldı. Kahire'de bulundu
ğu sırada dönemin önde gelen alimleriyle
ilmı müzakerelerde bulundu ve ders ver
di. 823 (1420) yılında Mısır'dan ayrılan
Molla Fenarı. Kudüs'e uğradıktan sonra
Bursa'ya döndü ve eski görevine devam
etti. il. Murad tarafından 828'de ( 1425)
müftülük vazifesine tayin edildi. Bu un
vanı taşıyan kimsenin diğer ulemaya nis
betle önemli bir mevki işgal ettiği bilin
mekle birlikte bazı kaynaklarda Fenarı'
nin ilk şeyhülislam olarak anılması. payi
taht müftülük makamının XVI. yüzyılın
ortalarında ulaştığı kurum hüviyetiyle ke
limenin kazandığı "devletin bütün ilmiye
sınıfının resmı mercii" anlamında düşü
nülmemelidir.

833 ( 1430) yılında yaptığı ikinci hac yol
culuğunda da Kahire'ye uğrayan Molla
Fenarı buradaki alimlerle ilmı görüşme
ler yaptı. Döndükten kısa bir süre sonra 1
Receb 834 (15 Mart 1431) tarihinde Bur
sa'da vefat etti. Hüseyin Hüsameddin.

Gerek devlet erkanının gerekse halkın
saygı gösterdiği ve maddı durumu iyi ol
masına rağmen sade bir hayat yaşadığı
nakledilen Molla Fenarı geçimini sağ
lamak için ipekçilikle meşgul olmuştur.
Taşköprizade, Fenarı'nin vefat ettiğinde
10.000 ciltlik bir kütüphane bıraktığına
dair bir rivayet kaydeder. Molla Fenarı.
Kudüs'te bir medrese ile.Bursa'da üç
mescid ve bir medrese yaptırmış, 833
( 1430) tarihli vakfiyesiyle bunlara birçok
emlakini tahsis etmiştir ( Bilge, s. 232-
241 ı. Oğullarından Mehmed Şah Fenarı
de (ö. 839/14351?1) alim olup çeşitli eser
ler telif etmiş, YüsufBalı ise (ö. 840/1436-
37) müderrislik ve kadılık görevlerinde
bulunmuştur. Osmanlı Devleti'nde ilmiye
sınıfına tanınan imtiyazlar ilk defa il. Mu-